
 
 
 

О проведении аукциона по продаже муниципального имущества 

 

 

В соответствии с п. 3 части 1 ст. 15, частями 1, 2, 3 ст. 51 Федерального 

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 Федерального закона от 

21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», положением «Об организации продажи государственного или 

муниципального имущества на аукционе», утвержденным постановлением 

Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 №585 «Об утверждении 

положения об организации продажи государственного или муниципального 

имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся в 

государственной или муниципальной собственности акций открытых 

акционерных обществ на специализированном аукционе», на основании 

решения Совета депутатов муниципального образования «Инзенское городское 

поселение» Инзенского района Ульяновской области от 21.11.2017 №29 «О 

прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «Инзенское городское поселение» на 2018 год и 

об основных направлениях политики в сфере приватизации на 2018-2020 годы»,  

п о с т а н о в л я ю : 

1. Провести аукцион по продаже муниципального имущества 

находящегося в собственности муниципального образования «Инзенское 

городское поселение»: 
№ 

Лота 
Наименование имущества: Месторасположение 

имущества: 

1 Комплекс строительных материалов от 

здания бывшего ЦТФ, общая площадь 

385,1 кв.м., количество этажей – 2, 

кадастровый номер 73:04:030127:168, 

инв. №1108 лит. О  

Ульяновская область, г. Инза, 

ул. Колхозная, д. 10М 

2 Комплекс строительных материалов от 

здания бывшей насосной, общая 

площадь 11.2 кв.м., количество этажей 

– 1, кадастровый номер 

73:04:030127:171 

Ульяновская область, г. Инза, 

ул. Колхозная, д. 10М 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»  

 УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

г.Инза 

02 ноября  2018 г                                                  №699                        



  

3 Комплекс строительных материалов от 

здания бывшего склада цемента, общая 

площадь 107,4 кв.м., количество этаже 

– 1, кадастровый номер 

73:04:030127:167 

Ульяновская область, г. Инза, 

ул. Колхозная, д. 10М 

4 Комплекс строительных материалов от 

здания бывшего жестяно-баночного 

цеха, назначение: нежилое, 1- 

этажный, общая площадь 329,9 кв.м, 

инв. №1108, лит Б, I-VIII, кадастровый 

номер 73:04:030127:169 

Ульяновская область, г. Инза, 

ул. Колхозная, д. 10М 

5 Комплекс строительных материалов от 

помещения бывшей кузнецы, 

назначение нежилое, общая площадь 

13,8 кв.м., этаж 1, кадастровый номер 

73:04:030127:186 

Ульяновская область, г. Инза, 

ул. Колхозная, д. 10М 

6 Комплекс строительных материалов от 

бывшего помещения склада жести и 

птицеубойного цеха, назначение: 

нежилое, общая площадь 892,86 кв.м., 

этаж 1, кадастровый номер 

73:04:030127:183 

Ульяновская область, г. Инза, 

ул. Колхозная, д. 10М 

 

2. Утвердить условия приватизации указанного в п. 1 имущества 

(прилагается).   

3. Опубликовать на официальном сайте муниципального образования 

«Инзенский район», а также на официальном сайте для размещения 

информации о проведении торгов информационное извещение о проведении 

аукциона.   

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и 

земельным отношениям Инзенского района Фролова М.П. 

 

 

Глава Администрации района                                                     А.И. Макаров 

 

 

 

Фролов М.П. 

2-52-03 

 

 

 



  

Приложение 

к постановлению Администрации района 

от 02.11.2018 №699  

 

Условия приватизации муниципального имущества  

 
Наименование 

имущества 

(характеристика) 

подлежащего 

приватизации:   

Лот №1: 

Комплекс строительных материалов от здания бывшего ЦТФ, 

общая площадь 385,1 кв.м., количество этажей – 2, кадастровый 

номер 73:04:030127:168, инв. №1108 лит. О, расположенного по 

адресу: Ульяновская область, г. Инза, ул. Колхозная, д. 10М. 

Лот №2 

Комплекс строительных материалов от здания бывшей насосной, 

общая площадь 11.2 кв.м., количество этажей – 1, кадастровый 

номер 73:04:030127:171, расположенного по адресу: 

Ульяновская область, г. Инза, ул. Колхозная, д. 10М. 

Лот №3 

Комплекс строительных материалов от здания бывшего склада 

цемента, общая площадь 107,4 кв.м., количество этаже – 1, 

кадастровый номер 73:04:030127:167, расположенного по 

адресу: Ульяновская область, г. Инза, ул. Колхозная, д. 10М. 

Лот №4 

Комплекс строительных материалов от здания бывшего жестяно-

баночного цеха, назначение: нежилое, 1- этажный, общая 

площадь 329,9 кв.м, инв. №1108, лит Б, I-VIII, кадастровый 

номер 73:04:030127:169, расположенного по адресу: 

Ульяновская область, г. Инза, ул. Колхозная, д. 10М. 

Лот №5 

Комплекс строительных материалов от помещения бывшей 

кузнецы, назначение нежилое, общая площадь 13,8 кв.м., этаж 1, 

кадастровый номер 73:04:030127:186, расположенной по адресу: 

Ульяновская область, г. Инза, ул. Колхозная, д. 10М. 

Лот №6 

Комплекс строительных материалов от бывшего помещения 

склада жести и птицеубойного цеха, назначение: нежилое, общая 

площадь 892,86 кв.м., этаж 1, кадастровый номер 

73:04:030127:183, расположенного по адресу: Ульяновская 

область, г. Инза, ул. Колхозная, д. 10М. 

Начальная цена 

продажи  

(без учета НДС):  

Лот №1: 185275,28 руб. (сто восемьдесят пять тысяч двести 

семьдесят пять) руб. 28 коп. 

Лот №2: 9117,76 (девять тысяч что семнадцать) руб. 76 коп. 

Лот №3: 21863,88 (двадцать одна тысяча восемьсот шестьдесят 

три) руб. 88 коп.  

Лот№4: 83912,54 (восемьдесят три тысячи девятьсот 

двенадцать) руб. 54 коп. 

Лот №5: 7912,69 (семь тысяч девятьсот двенадцать) руб. 69 коп. 

Лот№6: 243464,52 (двести сорок три тысячи четыреста 

шестьдесят четыре) тысячи 52 руб. 

Сумма задатка 

(20% от начальной 

цены продажи): 

 

Лот №1 37055,05 (тридцать семь тысяч пятьдесят пять) руб. 05 

коп. 



  

Лот №2 1823,55 (одна тысяча восемьсот двадцать три) руб. 55 

коп. 

Лот №3 4372,77 (четыре тысячи триста семьдесят два) руб. 77 

коп. 

Лот №4 16782,50 (шестнадцать тысяч семьсот восемьдесят два) 

руб. 50 коп. 

Лот №5 1582,53 (одна тысяча пятьсот восемьдесят два) руб. 53 

коп. 

Лот №6 48692,90 (сорок восемь тысяч шестьсот девяносто два) 

руб. 90 коп. 

Способ 

приватизации: 

продажа на аукционе  

Форма подачи 

предложений о 

цене: 

закрытая форма подачи предложений о цене 

Начало приема 

заявок: 

12.11.2018 г. с 08ч. 00 мин. (местное время) 

Окончание приема 

заявок: 

10.12.2018 г. до 17ч. 00 мин. (местное время) 

Дата рассмотрения 

заявок:  

12.12.2018 г. в 14ч. 30 мин. (местное время) 

Дата проведения 

аукциона:  

14.12.2018 г. в 15ч. 30 мин. (местное время) 

 

_____________________________________ 

 


